
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 468 DEL 05-05-2016

DETERMINAZIONE

N. 139 DEL 05-05-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Impegno di spesa per l'affidamento del servizio di copertura All Risks
Property  per il periodo  30.04.2016-31.03.2017-CIG 6611603365

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario, assunta con i poteri del
Consiglio Comunale, n. 24 del 2.5.2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2016-2018 e relativi allegati;

PREMESSO che :
-con propria  determinazione n. 70  del   03/03/2016 (R.G. 228/2016) si è proceduto all’avvio
del procedimento per l’affidamento triennale del servizio di copertura assicurativa All Risks
Property;
-con determinazione  n.71  del 05/04/2016 ( R.G. 365/2016) del Dirigente del Settore
Affari Generali e Legali è  stata dichiarata l’aggiudicazione definitiva dei servizi a favore
di Reale Mutua Assicurazioni Sandretti Srl
-che è obbligatorio provvedere a corrispondere anticipatamente il premio di polizza con
validità03/04/2016-31.03.2017 e che pertanto è necessario impegnare sul bilancio
dell’esercizio 2016 l’intera somma occorrente per un anno anche se tre mesi sono relativi
all’anno successivo;

RITENUTO pertanto di dare atto che l’importo triennale complessivo è pari a €
134.713,20;

DATO ATTO:
- che è stato acquisito per ciascun lotto  il codice identificativo di gara indicato in premessa,
attraverso il sito web appositamente previsto presso l’autorità Nazionale Anticorruzione , ai



sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010
convertito in legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;
- che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico di Procedura di
affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è l’Economo
Provveditore del comune;

RICHIAMATO:
-il Decreto n. 48 del 23 Novembre 2015 con cui il Commissario Straordinario ha attribuito al
Segretario Generale Dr. Lazzarini l'incarico di Dirigente ad interim del "Settore Risorse
Finanziarie e Organizzazione", a decorrere dal 23.11.2015 e fino a diverse disposizioni;
-Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I – Regolamento di
Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 22 gennaio
2013;

VISTI:
- gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
amministrazione trasparente”;
-l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;
- l’art. 5 lettera e) del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di prendere atto che è stata dichiarata aggiudicataria dell’affidamento del servizio di
assicurazione All Risks Property la compagnia Reale Mutua Assicurazioni Sandretti Srl

Di finanziare la spesa di € 44.904,40 relativa al premio assicurativo All Risk  sul1)
bilancio 2016 in corso di predisposizione, come meglio di seguito indicato:

intervento 1.10.04.01 capitolo 32280 € 10.600,00
intervento 1.10.04.01 capitolo 35280 € 10.600,00
intervento 1.10.04.01 capitolo 36280 € 10.600,00
intervento 1.10.04.01 capitolo 37280 € 10.600,00
intervento 1.10.04.01 capitolo 38280 € 2504,40

2) di rimandare ad un successivo provvedimento l’impegno relativo agli esercizi 2017 e
2018;
3) di dare atto che, ai sensi dell’art. 10 co.1 D. Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico del
Procedimento di cui al presente atto è individuato nella persona del Responsabile del
Servizio Economato e Provveditorato;

Sesto Fiorentino, 05-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 139 DEL 05-05-2016 - Reg. Gen. N. 468 DEL
05-05-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per l'affidamento del servizio di copertura All Risks
Property  per il periodo  30.04.2016-31.03.2017-CIG 6611603365

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 2871

Impegno di spesa per l'affidamento del servizio di
copertura All Risks Property per il periodo
30.04.2016-31.12.2016 - Operazione: Inserimento

PEG: 32280     PIANO FIN: 1.10.04.01.000,
MISS/PROG: 11.01
Assicurazioni

05/05/2016 10.600,00

Impegno
2016 / 2872

Impegno di spesa per l'affidamento del servizio di
copertura All Risks Property per il periodo
30.04.2016-31.12.2016 - Operazione: Inserimento

PEG: 35280     PIANO FIN: 1.10.04.01.000,
MISS/PROG: 09.02
Assicurazioni

05/05/2016 10.600,00

Impegno
2016 / 2873

Impegno di spesa per l'affidamento del servizio di
copertura All Risks Property per il periodo
30.04.2016-31.12.2016 - Operazione: Inserimento

PEG: 36280     PIANO FIN: 1.10.04.01.000,
MISS/PROG: 12.01
Assicurazioni contro i danni asili nido

05/05/2016 10.600,00

Impegno
2016 / 2874

Impegno di spesa per l'affidamento del servizio di
copertura All Risks Property per il periodo
30.04.2016-31.12.2016 - Operazione: Inserimento

PEG: 37280     PIANO FIN: 1.10.04.01.000,
MISS/PROG: 12.05
Assicurazioni

05/05/2016 10.600,00

Impegno
2016 / 2875

Impegno di spesa per l'affidamento del servizio di
copertura All Risks Property per il periodo
30.04.2016-31.12.2016 - Operazione: Inserimento

PEG: 38280     PIANO FIN: 1.10.04.01.000,
MISS/PROG: 12.03
Assicurazioni

05/05/2016 2.504,40

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 44.904,40
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 05-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 139 DEL 05-05-2016 - Reg. Gen. N. 468 DEL
05-05-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


